INDICAÇÃO  nº     /2017

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor da presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente no sentido que seja estudada a possibilidade de capacitação para recepcionistas dos hospitais municipais e para todos os PSs do Município.
A presente proposição visa oferecer um atendimento melhor aos munícipes. Visando prepará-los para atender melhor os moradores da cidade. Considerando que muitas das vezes os (as) recepcionistas não se comportam como deveriam, deixando seu posto abandonado, e o munícipe tem que ficar aguardando por algum tempo ou até procurando pelo mesmo.
P. encaminhamento.

Arapongas, 16 de Outubro de 2017

REIVALDO DOS SANTOS
Vereador